

Informacja Wójta Gminy Stare Kurowo za okres między sesjami

- od 24.09.2020 do 27.10.2020

Najważniejsze informacje:

24 września – uczestniczyłam wraz ze Starostą Powiatu Strzelecko- Drezdeneckiego, Radnym Powiatowym Eugeniuszem Krzyżanowskim w spotkaniu w Głębocku z dyrektorem Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Bydgoszczy Wody Polskie Grzegorzem Smytry. Tematem spotkania było ewentualne przejęcie wału przeciw powodziowego, na którym ustytuowana jest droga powiatowa i gminna do zasobu Wód Polskich oraz możliwość rozruchu przepompowni w Głębocku.

26 września – wraz z kierownikiem USC Ewelina Sulej uczestniczyłam w pięknej uroczystości 50-lecia pożycia małżeńskiego Państwa Sankowskich

30 września – uczestniczyłam w spotkaniu z marszałkiem województwa lubuskiego Panem Łukaszem Poryckim oraz radnym sejmiku województwa Panem Janem Świrepo. Tematem rozmów były aktualne potrzeby Gminy Stare Kurowo i możliwości aplikowania o środki na ich realizację

1 października- uczestniczyłam w obradach Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii, na którą również zaproszeni byli przedstawiciele placówek oświatowych. Omówione zostały zasady oceny wniosków oraz ich finansowania, profilaktyka oraz rola placówek.

14 październik - Dzień Edukacji Narodowej nie był w tym roku obchodzony uroczyście. Podziękowania i nagrody dyrektorom placówek oświatowych przekazałam osobiście.

14 październik – uczestniczyłam wraz z Inspektorem ds. Infrastruktury Rolnictwa i Środowiska Panem Hubertem Banickim w miejscowości Przyłęsko (Leśniczówka „Przyłęsko”) w konferencji zorganizowanej przez LGR Pojezierze Dobiegniewskie pt. „Konferencja – gospodarowanie zasobami rybactwa (woda)”. Podczas konferencji zostały poruszone aspekty związane z przepisami Ustawy Prawo Wodne dotyczącymi gospodarki rybackiej (prawa i obowiązki), zastosowaniem rozwiązań technicznych i korzystaniem z wód niezbędne dla funkcjonowania gospodarki rybackiej oraz ograniczeniami i zalecaniami stosowania rozwiązań zgodnie z wymogami środowiskowymi. Przedstawiono rozwiązania gospodarowania wodami w świetle postępujących zmian w stosunkach wodnych oraz aspekt korzystanie z wód w kontekście aktualnego problemu suszy.

16 październik – uczestniczyłam w uroczystości nadania imienia, jubileuszu 75-lecia szkoły oraz otwarciu nowej sali gimnastycznej w Szkole Podstawowej w Trzebiczu

18 październik – Gmina Stare Kurowo była gospodarzem zawodów o PUCHAR NOTECI ! V Drużynowe, Splawikowe Zawody Wędkarskie Związku Miast i Gmin Nadnoteckich o „Puchar Noteci” odbyły się 18 października 2020 r. Trzyosobowe drużyny wędkarzy rywalizowały z sobą, ale też z niesprzyjającą aurą, na Noteci w miejscowości Łęgowo. Udział w zawodach wzięły drużyny zgłoszone przez samorządy zrzeszone w stowarzyszeniu. Uczestniczyło w sumie osiem drużyn z terenu gmin nadnoteckich: Miasto Czarnków, Gmina Czarnków, Gmina Zwierzyn, Gmina Wieleń,

Miasto i Gmina Krzyż Wielkopolski, Miasto i Gmina Drezdenko, Miasto i Gmina Nakło nad Notecią oraz gospodarze - Gmina Stare Kurowo, która zdobyła II miejsce.

22 października – uczestniczyłam w konwencji online zrzeszenia gmin województwa lubuskiego. Gośćmi konwentu byli między innymi Marszałek Województwa Lubuskiego Pani Elżbieta Polak, Dyrektor Generalny Biura Wojewody Lubuskiego Pan Karol Zieleński. Przedstawione zostało również wystąpienie Ryszarda Zajączkowskiego Prezesa Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze, Piotra Brombera Dyrektora Oddziału Lubuskiego NFZ z tematem: „Finansowanie świadczeń zdrowotnych w czasie pandemii”, Marcina Jabłońskiego Członka Zarządu Województwa Lubuskiego z tematem: „Założenia wymiaru terytorialnego w województwie lubuskim w perspektywie 2021-2027”, Jarosława Pasternskiego Komendanta Wojewódzkiego Policji w Gorzowie Wlkp. z tematem: „Współpraca jednostek Policji Województwa lubuskiego z samorządem terytorialnym” oraz Romana Fedaka Dyrektora Urzędu Statystycznego, z tematem: „Omówienie zaangażowania gmin w realizację PSR 2020”.

24 październik - wraz z kierownikiem USC Ewelina Sulej uczestniczyłam w pięknej uroczystości 50-lecia pożycia małżeńskiego Państwa Nowaków

W związku z ograniczeniami związanymi przez zagrożenie COVID, nie miałam bezpośredniej możliwości rozmowy z Wojewodą Lubuskim Władysławem Dajczakiem. Niemniej jednak udało się skontaktować telefonicznie i porozmawiać o sytuacji w Gminie Stare Kurowo oraz o planowanych inwestycjach i złożonych wnioskach dotowanych przez LUW.

27 październik - otrzymaliśmy informację, która niezmiernie cieszy i pozwala z optymizmem spojrzeć na przyszłość inwestycji drogowych w naszej gminie. Zarząd Dróg Wojewódzkich w Zielonej Górze postanowił ująć w opracowywanym projekcie Planu inwestycji priorytetowych planowanych do realizacji na drogach wojewódzkich w latach 2021-2027 w ramach nowej perspektywy finansowej UE wśród zadań, dla których konieczne jest opracowanie dokumentacji, zadanie polegające na rozbudowie drogi wojewódzkiej nr 156 w Starym Kurowie i Nowym Kurowie. W chwili obecnej kalkuluje się, że kwota przebudowy drogi na odcinku ok. 5,28 km może wynieść ok. 42 mln zł. Jesteśmy świadomi, iż realizacja zadań w przyszłych latach uzależniona jest od wielkości posiadanych środków finansowych, niemniej jednak wykonanie dokumentacji jest krokiem, który przybliży nas do inwestycji, na którą wszyscy tak bardzo czekamy.

Inwestycje

29 września 2020 złożono trzy wnioski do Prezesa Rady Ministrów za pośrednictwem Wojewody Lubuskiego w ramach **Funduszu Przeciwdziałania COVID -19 dla jednostek samorządu terytorialnego**. Wnioskowano o wsparcie na następujące inwestycje - termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej w Starym Kurowie (kwota wnioskowanych środków 1.500.000 zł), rozbudowę gminnej sieci kanalizacyjnej (kwota wnioskowanych środków 2.500.000 zł) oraz przebudowę infrastruktury komunalnej i zagospodarowanie terenu tj. placu w centrum miejscowości Stare Kurowo (przy OPS, ŚDS, Klub Senior +, Przedszkole, GZO, OSP, PGKiM, Celowy Związek Gmin) – kwota wnioskowanych środków – 600.000 zł.

09 października 2020 złożono wniosek do Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego o dofinansowanie budowy Klubu dziecięcego na 30 miejsc, dla dzieci od 1 r.ż do 3 r.ż. Koszt inwestycji to 1.387.407 zł

Możemy otrzymać dofinansowanie w kwocie 990.000 zł (dofinansowanie na 1 dziecko – 33.000 zł).

Zakończono prace na drogach w Przynotecku i na ul. Wiejskiej w Starym Kurowie dofinansowanych w ramach **Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych** .

Trwa przebudowa drogi Gminnej nr 005302F w Rokitnie w ramach **Funduszu Dróg Samorządowych**.

Trwa remont w budynku B Urzędu Gminy. Wymieniono instalację elektryczną, instalację centralnego ogrzewania. Trwają prace malarskie i płytkarskie.

Wymieniono ciekący grzejnik w Ośrodku Zdrowia. Zakupiono materiał na miejscowy remont dachu Ośrodka Zdrowia.

Trwa procedura wyłonienia projektanta dokumentacji dróg.

Podpisane zostały umowy na wykonanie dokumentacji dotyczącej termomodernizacji Szkoły Podstawowej oraz Klubu dziecięcego.

Zakończono prace przy odnowieniu (spawanie, malowanie) barierek na przepustach w mjs. Błotnica, łącznica.

Rozbudowywany jest monitoring na terenie gminy - zamontowano dwie kolejne kamery na terenie Orlika sfinansowane z Funduszu Sołeckiego Starego Kurowa. Zamontowano nowe energooszczędne lampy oraz czujkę zmierzchu na Orliku.

Trwa naprawa lamp solarnych – Błotnica, Rokitno. Niezbędny jest zakup dwóch akumulatorów.

Wykonano przeglądy kominiarskie i budowlane we wszystkich obiektach gminnych.

Trwa przygotowanie umowy na wykonanie sieci wodociągowej i kanalizacyjnej na ul. Pogodnej i ul. Spokojnej w Starym Kurowie .

-koszty brutto:

ul. Pogodna- wodociąg- 14.206,50 zł, kanalizacja 73.800 zł (niezbędna przepompownia),

ul. Spokojna – wodociąg – 20.295 zł, kanalizacja 36.900 zł.

Prace wykonywać będzie PGKiM ze Starego Kurowa w ramach umowy in-house.

Oczyszczone zostały rynny na sali wiejskiej w Przynotecku oraz na budynku Urzędu Gminy.

Zostały złożone wnioski do budżetu na 2021 r. do Zarządu Dróg Wojewódzkich w Zielonej Górze oraz Starostwa Powiatowego w Strzelcach Kraj. uwzględniające do remontu i przedudowy drogi należące do w/w , usytuowane na terenie Gminy Stare Kurowo.

INNE

Zatwierdzono rozliczenie projektu polegającego na remoncie GOKu. (wniosek o płatność złożony w grudniu 2019r.)

Zatwierdzono rozliczenie projektu dot. usuwania azbestu z terenu gminy Stare Kurowo, otrzymano dofinansowania w kwocie 21727,20 zł, co pokryło 100% kosztów związanych z realizacją zadania.

Zatwierdzono rozliczenia projektu „Zdalna Szkoła”, złożono rozliczenie projektu „Zdalna Szkoła +”- czekamy na weryfikację.

Trwa wyłonienie dostawcy energii elektrycznej na 2021 r. (teren gminy).

Trwa spis rolny – na dzień 26 października , w Gminie Stare Kurowo spiasało się 44,88 % rolników.

Rozpisane zostały trzy przetargi na sprzedaż nieruchomości niezabudowanych z terenu gminy.

Odbył się jeden przetarg, w wyniku którego została sprzedana nieruchomość w Błotnicy o pow. 0,19 ha za kwotę 35.440 zł. Do pozostałych dwóch przetagów nikt nie przystąpił.

Fundusz Sołecki

Rokitno: położenie polbruku za kwotę 3500,00 zł

Kawki: koszenie poboczy dróg i placu – zakup paliwa

Łącznica: koszenie poboczy dróg- zakup paliwa; zakup chłodni do kuchni za 1060 zł

Zakup kostki i obrzeży za kwotę 1252,24 zł

Zakup piasku niezbędnego do ułożenia kostki: 300 zł

Głębozec: Zakupy spożywcze związane z organizacją spotkania integracyjnego

Stare Kurowo: monitoring za kwotę 2.444,88 zł

WÓJT
Szydło
Małgorzata Szydło